
Администрация  муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Палевицкая средняя общеобразовательная школа» 

«Пальса шöр  школа» муниципальнöй велöдан сьомкуд учреждение 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 от 05. 02.2024.                                                                                                              № 29 

 

с. Палевицы 

 

Об участии МБОУ «Палевицкая СОШ»  

в мониторинге качества подготовки  

обучающихся в форме всероссийских   

проверочных работ в 2024 году 

 

     Во исполнении приказа Министерства образования , науки и молодежной политики 

Республики Коми от 17.01.2024г №18 « Об участии Республики Коми в мониторинге 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских  проверочных работ в 2024 году», на основании приказа управления 

образования администрации МР «Сыктывдинский» от 24.01.2024г №33, в целях анализа 

текущего состояния системы общего образования в МБОУ «Палевицкая СОШ» , 

диагностики достижений обучающихся предметных и метапредметных результатов 

Приказываю: 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских  проверочных работ в 2024 году в соответствии с графиком, 

утвержденным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

2. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1) 

3. Назначить школьным координатором по организации и проведению мониторинга 

Котову О.Н., зам.директора по УВР 

4.  Координатору Котовой О.Н.  

 

4.1. Организовать проведение мониторинга в соответствии с требованиями 

Рособрнадзора, с Положением о проведении мониторинга. 

4.2. Своевременно вносить сведения в ФИС ОКО. 

4.3. Обеспечить объективность результатов ВПР 

 

4. Классным руководителям 4-8, 11 класса : 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году, 

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 

4. Организаторам в аудитории: 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

 

5. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 русскому языку в 4 классе: Вишератина Л.В., в 5,6  классах Попова А.С.,  в 7,8 

классах Белых Г.А, 

 математике: в 7-8 классах Котова О.Н., в 5, 6 классе Сницерук П.В. 

 окружающему миру: Вишератина Л.В. 

 истории: в 5,6  классах Бухарина Е.Н., в 7, 8, 11 классах Патова В.Н.; 

 биологии: Столярова И.В. 



 географии: Столярова И.В. 

 обществознанию: Патова В.Н. 

 иностранному языку: Дуванова И. И. 

 физике: Котова О.Н. 

 химии: Подорова Н.С. 

6. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

                          

 

Прокушева М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
ГРАФИК                                           

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  МБОУ                       « 

Палевицкая СОШ» 

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

  

Дата  

проведения  

Клас

с 

Продолж

итель 

ность /                    

№ урока 

Учебный  

предмет 
Форма проведения 

Организаторы 

04.03.2024 

понедельник 

11 

 

90 мин 

№2,3 

Химия традиционная Столярова И.В.,                  

Патова В.Н. 

06.03.2024 

среда 

11 90 мин 

№2,3 

География традиционная Осипов В.А. 

Белых Г.А. 

14.03.2024 

четверг 

11 90 мин 

№ 2,3 

История традиционная Белых Г.А. 

Федорова А.А. 

18.03.2024 

Понедельник  

11 90 мин 

№ 3,4 

Биология  традиционная  Патова В.Н.   

Котова О.Н. 

21.03.2024г 

четверг 

11 90 мин 

№2,3 

Физика традиционная Бухарина Е.Н. 

 Белых Г.А. 

      

18.04.2024 

четверг 

4 45 мин 

№2 

Окружающи

й мир 

традиционная Федорова А.А 

22.04.2024 

понедельник 

4 45 мин 

№2 

Русский 

язык 

(1 часть) 

традиционная Изъюрова А.И. 

24.04.2024 

среда 

4 45 мин 

№2 

Русский 

язык 

(2 часть) 

традиционная  Котова О.Н. 

30.04.2024 

вторник 

4 

 

45 мин 

№2 

Математика традиционная Котова О.Н. 

 

 

      

23.04.2024 

вторник 

5 45 мин 

№2 

История традиционная Котова О.Н. 

25.04 2024 

четверг 

5 45 мин 

№3 

Биология традиционная Попова А.С. 

06.05.2024 

понедельник 

5 60 мин 

№2,3 

Русский 

язык 

традиционная Федорова А.А.    

Котова О.Н. 

14.05.2024 

вторник 

5 

 

60 мин 

№2,3 

Математика традиционная  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    



16.04.2024г 

Вторник 

 

 

 

 

 

26.04.2024 

пятница 

6 45 мин 

№2 

на основе 

случайного 

выбора: 

Биология 

География 

 

История 

Обществозна

ние 

 

Традиционная 

 

 

 

 

 

 

 Традиционная 

Белых Г.А.  

 

 

 

 

 

 

Котова О.Н. 

22.04.2024 

понедельник 

6 90 мин 

№2,3 

Русский 

язык 

традиционная Котова О.Н. 

30.04.2024 

понедельник 

6 60 мин 

№2,3 

Математика традиционная Федорова А.А. 

Белых Г.А 

 

 

 

     

04.04.2024 

четверг 

7 90 мин 

№2,3 

Математика традиционная Осипов В.А. 

Столярова И.В. 

18.04.2024г 

Четверг 

 

 

 

 

22.04.2024г 

Понедельник  

 

7 45 мин 

№3 

на основе 

случайного 

выбора: 

Биология 

Физика 

История 

Обществозна

ние 

География 

традиционная Котова О.Н. 

Размыслова В.В. 

29.04.2024 

понедельник 

7 90 мин 

№ 2,3 

Русский 

язык 

традиционная Размыслова В.В. 

Сницерук П.В. 

 

 

     

05.04.2024г 

Пятница  

8 90 мин 

№2,3 

Математика традиционная Попова А.С. 

Бухарина Е.Н. 

15.04.2024 

Понедельник 

 

 

 

 

     24.04.2024 

среда 

8 45 мин 

№3 

 

на основе 

случайного 

выбора: 

Биология 

Физика 

История 

Обществозна

ние 

География 

Химия  

традиционная  

Бухарина Е.Н. 

Столярова И.В. 

29.04.2024 

понедельник 

8 90 мин 

№ 3,4 

Русский 

язык 

традиционная Столярова И.В.. 

Сницерук П.В. 

      

 

 

  

 

 



 

 


		2024-03-04T08:46:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАЛЕВИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




